
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 03 de abril de 2008 - Nº 62

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DAS CIDADES
DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO CARMO RODRIGUES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Apoio à Gestão Municipal, símbolo DAS-3, da Secretaria das Cidades, com efeitos
a partir de 02 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOELCY MARIA RODRIGUES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Apoio à Gestão Municipal, símbolo DAS-3, da Secretaria das Cidades, com
efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPRENDEDORISMO
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008

JOAO ALBERTO DE AREA ALMEIDA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Programas Especiais, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GONCALO GOMES DA COSTA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Programas Especiais, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KATIA CIRLENE ALVES MARQUES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir
de 03 de Abril de 2008.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DOMINGOS MARQUES NETO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Técnica Fundiária, símbolo DAS-4, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir
de 03 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 4470/07, de 13 de novembro de 2007, da Secretaria de Segurança
Pública, e considerando os termos do Ofício n° 21.000-475/2008/GAB-SEAD, de 17
de março de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Agente de Polícia
Civil 3ª Classe, do servidor CARLOS AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIRÊDO,
matrícula n° 108.277-9, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública,
em virtude de posse em outro cargo inacumulável no serviço público, com efeitos
a partir de 19 de novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 697/08 de 04 de março de 2008, da Secretaria de Segurança Pública e
no Ofício n° 21.000-518/2008/GAB-SEAD de 26 de março de 2008, da Secretaria da
Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CLÁUDIO MÁRCIO DE OLIVEIRA
LEAL, do Cargo de Agente de Polícia de 2ª Classe, matrícula n° 108.515-8, do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Segurança Pública, a partir de 1° de março de 2008.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo n° 24/08-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, 2º SARGENTO-PM, 10.3888-77,
VALMIR ALVES DE ARAÚJO, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de
2º SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.124,27, (Hum mil, cento e vinte e quatro reais e vinte
e sete centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da
Polícia Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

OF.  585 ao 593


